
 

 

 



 

Stránka 2 z 33 

 
 

pořádá ve dnech 
 

17. – 19.7.2025 
 

XLVII. Mistrovství České republiky 
 
 
 
 
 
 
 

Činnost Golfclub 85 Rakovník finančně podporuje 
královské město 

 
  



 

Stránka 3 z 33 

 
Přestože Rakovník není velkým městem, může se pochlubit zastoupením velkého množství různých 
sportů. Mezi nejpopulárnější a nejznámější sporty ve městě patří jistě fotbal, hokej lední i pozemní, 
volejbal, tenis, ale pozornost zaslouží také odvětví, o kterém se tak často nemluví – minigolf. 
 
Kdo chce ovládnout toto odvětví, musí projevit značnou dávku trpělivosti, soustředění a 
sebeovládání, aby dosáhl svých úspěchů. Minigolf však není hra pouze pro profesionální hráče; jeho 
kouzlo spočívá v tom, že je dostupný i všem ostatním, méně trpělivým a leckdy nešikovným. 
Nedostáváme pravidelně míček do jamky na první pokusy, zato prožíváme radost ze hry, umíme se 
smát sami sobě, bavíme se s přáteli a dětmi. Díky tomu máme možnost volný čas trávit venku a 
společně s ostatními, což je v dnešní době čím dál vzácnější. 
 
Rád bych proto chtěl poděkovat všem, kdo se o rakovnické minigolfové hřiště starají, a to již po 
dlouhá léta, na úkor svého volného času. 
 
Místní oddíl pořádá na hřišti v Rakovníku již 47. Mistrovství ČR v minigolfu. Touto cestou 
pořadatelům přeji, aby se mistrovství vydařilo, od počasí až po herní výsledky. 
Návštěvníkům, kteří při této příležitosti Rakovník pouze navštíví, přeji, aby si od nás odvezli zážitky, 
které je po čase přivedou zpět do našeho krásného města. 

 
 

PaedDr. Luděk Štíbr 
starosta města Rakovník 

  



 

Stránka 4 z 33 

Rozpis 

47. ročníku MČR v minigolfu pro rok 2025 Rakovník 17. 7. - 19. 7. 2025 

Všeobecná ustanovení: 

1. Pořadatel: GOLFCLUB 85 Rakovník z.s., Pod Nemocnicí 2700, 269 01 Rakovník. 

2. Termín: 17. 7. 2025 – 19. 7. 2025, začátky vždy v 8.00 hod. Slavnostní zahájení: úterý 15. 7. 
2025 od 19.00 hodin v sále RM Praga, Palackého 78, 269 01 Rakovník. (po ukončení losování 
lze v restauraci pokračovat ve volné zábavě do zavírací doby dle dohody) Vyhlášení vítězů 
soutěží družstev a vítězů jednotlivých věkových kategorií proběhne v pátek 18. 7. 2025 do 45 
minut po skončení „základní části turnaje“ (2 hrací dny). Slavnostní zakončení: sobota 19. 7. 
2025 do 30 minut po skončení finále Hry na jamky na hřišti. 

3. Místo konání: Areál hřiště GC 85 Rakovník z.s., Pod Nemocnicí 2700, 269 01, Rakovník. 

4. Vedení turnaje: Ředitel turnaje - Ing. J. Řehák, předseda pořádajícího klubu. Hlavní rozhodčí 
– deleguje STK ČMGS. 

5. Účast: Dle Soutěžního řádu a jeho doplňků platných pro rok 2025. 

6. Úhrada nákladů: Hráči startují na vlastní náklady ev. na náklady vysílajících oddílů. 

7. Přihlášky: Jsou nahrazeny předložením řádně vyplněných hracích protokolů a sestavy 
družstev, nejpozději 1 hodinu před začátkem slavnostního zahájení do rukou STK 
pořádajícího oddílu. 

8. Startovné: Ve výši dle platného sazebníku ČMGS přílohy 4.SŘ, splatné do zahájení 
rozlosování hospodáři klubu. 

9. Rozlosování: Bude provedeno veřejně v rámci slavnostního zahájení v sále RM Praga, 
Palackého 78, 269 01 Rakovník. 

10. Ubytování: Kluby, resp. hráči si zajišťují ubytování samostatně. 

Technická ustanovení 
1. Pravidla: Hraje se dle platných pravidel ČMGS na 18 drahách eternitu a 18 drahách betonu, 

které odpovídají normě WMF a mají platný certifikát WMF. Platí soutěžní řád ČMGS pro rok 
2025. 

2. Kategorie: muži, ženy, senioři, senioři II, seniorky, seniorky II, junioři, juniorky, žáci, žákyně, 
družstva smíšená, ženská, seniorská, juniorská a žákovská, družstva Sportovních center 
mládeže, muži absolutní, ženy absolutní. 

3. Schéma soutěže: Hra na rány se hraje ve dvou skupinách – „A“ (minimálně účastníci soutěží 
družstev, včetně družstev baráže o extraligu) a „B“ (ostatní účastníci), o jejich definitivním 
složení rozhodne jury turnaje před rozlosováním. Ve čtvrtek 17. 7. 2025 hraje skupina „A“ 
beton + MTG + beton + MTG a skupina „B“ hraje MTG + beton + MTG + beton. V pátek 18. 7. 
2025 hraje skupina „A“ MTG + beton + MTG + beton a skupina „B“ hraje beton + MTG + 
beton + MTG. Vítězové jednotlivých kategorií se stávají mistry ČR ve věkové kategorii. Hra na 
jamky se hraje v sobotu 19. 7. 2025 a postupuje do něj 32 mužů (absolutní kategorie) a 16 



 

Stránka 5 z 33 

žen (absolutní kategorie). Dle § 6.1.1. SŘ pro rok 2025 se Mistrovství ČR v KO systému 
nemůžou zúčastnit cizí státní příslušníci (pouze hráči s Českou státní příslušností). Počet 
postupujících se nezvyšuje při rovnosti úderů. Stanoveného počtu postupujících se dosáhne 
rozřazováním, formou náhlé smrti, prováděného od dráhy č. 1. na MTG. Finále se hraje KO 
systémem na 9 vybraných drahách MTG a 9 vybraných MG drahách, které schválí Jury 
turnaje a oznámí je při zahájení turnaje, letmým startem. Počátek nástupu si určuje lepší 
hráč po základní části, další dráhu začíná hrát vždy ten hráč, který je ve vedení. Bude-li 
evidentní, že hráč danou dráhu prohrál, nedohrává ji. Poslední slovo má hlavní rozhodčí. Jde 
tedy o „K.O. systém“, kdy o postupu v každé soupeřící dvojici hráčů podle hracího 
„pavouku“, sestaveného na základě pořadí hráčů po základní části, rozhoduje počet 
vyhraných jamek (tj. drah), přičemž v případě rovnosti počtu vyhraných jamek se rozhoduje 
na dalších jamkách při použití pravidel pro náhlou smrt při rozřazování. Účastníci finále 
družstev extraligy smíšených družstev hrají v sedmičlenné sestavě (6 + 1). 

Baráž o extraligu: Účast: vítězná družstva zemských I. lig. Složení družstev: družstva startují 
ve složení, předepsaném pro extraligu, každé družstvo tedy nominuje 6 hráčů (hráček) a 
náhradníka (náhradnici). Zúčastněná družstva nominují své hráče do baráže v rámci sestav 
svých týmů, platných pro končící sezonu soutěží družstev s tím, že v případě týmů ze 
zemských I. lig může být nominován jeden hráč nad rámec maximálního počtu hráčů na 
sestavě vzhledem k tomu, že základní počet hráčů v baráži je vyšší, než je tomu u zemských 
lig. Postup do extraligy: první družstvo v baráži. Pokud některé družstvo nenastoupí v 
minimálním počtu alespoň 4 hráčů, pak se baráž ruší a do extraligy postupuje družstvo, 
které nastoupilo alespoň ve zmíněném minimálním počtu a předložila sestavu družstva tak, 
jako kdyby ke zrušení baráže nikdy nedošlo. Struktura: baráž se uskuteční jako jeden turnaj v 
rámci prvních dvou hracích dnů Mistrovství ČR a bude rozepsána na stejný počet okruhů, 
jako je tomu u finálových kol dlouhodobých soutěží družstev na příslušném Mistrovství ČR. 
Poznámka: všichni do baráže nominovaní hráči mají jako jednotlivci právo startu na 
Mistrovství ČR, a to i v případě, že nesplňují žádné jiné kritérium účasti na MČR. Toto právo 
je zachováno i v případě, že dojde ke zrušení baráže, popsaném v části postup do extraligy, 
ovšem jen pro hráče postupujícího týmy, kteří byli řádně nominováni na sestavách družstev 
pro baráž. Nástup jednotlivých dvojic na zahajovací dráhu pro K.O. systém je dán až do 
čtvrtfinále hracím pavoukem. Semifinále a finále v K.O. systému, včetně souboje poražených 
semifinalistů o třetí místo zahajují všechny dvojice na dráze E1. Semifinále zahajuje nástup 
dvou skupin žen a dále mužů, přičemž první zahajuje hru skupina postavená výše k začátku 
pavouku. Finále zahajuje souboj o třetí místo žen, finále žen, souboj o třetí místo mužů a 
finále mužů. 

4. Určení pořadí: Vítězem ve věkové kategorii po dvou hracích dnech, tj. 17. 7. 2025 a 18. 7. 
2025, se stává hráč s nejnižším počtem úderů ze všech kol. V případě rovnosti na prvním a 
třetím místě dojde k rozřazování („náhlá smrt“). V případě rovnosti na dalších místech 
rozhoduje postupně lepší rozdíl mezi nejlepším a nejhorším okruhem, lepší rozdíl mezi 
druhým nejlepším a druhým nejhorším okruhem, třetím nejlepším a třetím nejhorším 
okruhem, čtvrtým nejlepším a čtvrtým nejhorším okruhem, a to vždy bez ohledu na různé 
hrací systémy. Po vyčerpání uvedených možností nastává dělba pořadí. Pořadí na prvních 3 
místech v absolutních kategoriích určí výsledek rozřazování v K.O. systému. Pro nasazení do 
hracího pavouku v případě rovnosti úderů hráčů a hráček z různých věkových kategoriích 
rozhoduje o vyšším postavení lepší rozdíl mezi nejlepším a nejhorším okruhem, lepší rozdíl 
mezi druhým nejlepším a druhým nejhorším okruhem, třetím nejlepším a třetím nejhorším 



 

Stránka 6 z 33 

okruhem, čtvrtým nejlepším a čtvrtým nejhorším okruhem, a to vždy bez ohledu na různé 
hrací systémy. V případě, že budou všechna kritéria stejná, bude lepší postavení hráče dáno 
losem. 

5. Ceny: Hráči na 1.–3. místě v absolutních kategoriích jednotlivců budou odměněni věcnými 
cenami a medailemi. Hráči na 1.–3. místě ve věkových kategoriích jednotlivců budou 
odměněni věcnými cenami a medailemi. Hráči na 1.–3. místě v mládežnických kategoriích 
jednotlivců budou odměněni věcnými cenami, diplomy a medailemi. Ve všech kategoriích 
družstev se zaručují pro všechny členy družstev na prvních třech místech medaile, pro první 
tři družstva v každé kategorii pak věcné ceny, přitom u soutěže smíšených družstev, 
ženských, seniorských a u družstev juniorů budou odměňována družstva dle konečného 
pořadí extraligových soutěží. 

6. Trénink: Bezplatný trénink s vyloučením veřejnosti od pondělí 14. 7. 2025. Otevírací doba: 
od 8.00 hod do 19.00 hod., turnaj ve čtvrtek, pátek a sobotu od 6.30 hod. Ukončení tréninku 
v úterý 15. 7. 2025 v 18.00 hod. 

7. Různé: Jury turnaje si v souladu se soutěžním řádem ČMGS vyhrazuje právo upravit rozpis 
turnaje, vyžádá-li si to jeho regulérní a plynulý průběh. 

 

STK GC 85 RAKOVNÍK z.s. 
Stanislav Staněk 

 



 

Stránka 7 z 33 

 

 
  



  

Stránka 8 z 33 



 

Stránka 9 z 33 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V MINIGOLFU JIŽ PODESÁTÉ 
V RAKOVNÍKU! 

 
Ve dnech 17. až 19. července 2025 se uskutečňuje v areálu minigolfu na adrese Pod nemocnicí 2700 
v Rakovníku už 47. ročník Mistrovství České republiky v minigolfu. Třídenního zápolení o medaile 
v 12 kategoriích jednotlivců a 5 kategoriích družstev na dvou hřištích se účastní dle předpokladů více 
než 100 nejlepších hráčů a hráček z celé republiky. Pořadatelský klub GOLFCLUB 85 Rakovník, z.s. se 
již tradičně snaží o zajištění maximální úrovně šampionátu, a to jak po stránce sportovní, tak i 
společenské. Díky dlouhodobé finanční a další podpoře vlastníka areálu Města Rakovník má náš klub 
pro pořádání takových akcí vytvořeny velmi dobré podmínky, a tak záleží již jen na aktivitě členů 
klubu, aby Mistrovství ČR proběhlo co nejlépe a aby účastníci a další návštěvníci této vrcholné 
minigolfové akce si šampionát užili a následně na něj rádi vzpomínali.  
 
Jsme velmi rádi, že kromě podpory z Města se setkáváme i se vstřícností a pochopením také ze strany 
sponzorů. Především se jedná o generálního sponzora Mistrovství ČR 2025 Tradiční pivovar Rakovník 
a.s., výrobce piva BAKALÁŘ, známého u nás i v zahraničí od roku 1454. Nezapomeňme ale i na další 
sponzory a podporovatele, jakou jsou společnosti Froněk s.r.o. nebo Šarlingr s.r.o. Důležitá je i 
spolupráce s mediálním partnerem týdeníkem Raport. O Mistrovství ČR informujeme také na 
internetových stránkách klubu. Tradiční akcí je slavnostní zahájení Mistrovství ČR 2025, které 
proběhne v sálu restaurace U Zlatého hroznu za podpory firmy RM Praga, uskuteční se v úterý 15. 
července 2025 od 19,00 hodin. 
 
Mistrovství České republiky se v Rakovníku koná už podesáté v historii, to je určitě důkazem velké 
důvěry Českého minigolfového svazu a celé minigolfové veřejnosti v pořadatelské schopnosti členů 
klubu GOLFCLUB 85 Rakovník. Náš klub tuto důvěru s hrdostí přijímá a doufá, že Mistrovství ČR 2025 
bude úspěšné. 
 
Tradičně si rovněž při šampionátech v Rakovníku připomínáme také nejčastější účastníky v jeho 
historii. V souvislosti s Mistrovstvím ČR 2025 očekáváme mezi muži rekordní 39. účast v případě Jana 
Metyše, Zdeňka Andra a Jaroslava Řeháka z GC 85 Rakovník. Stejně tak doufáme, že si připomeneme 
i rekordní účast mezi ženami, tedy 32. účast Jaroslavy Fiedlerové z Františkových Lázní. 
 
Těšíme se na účast nejlepších minigolfistů z celé ČR a doufáme i v náklonnost povětrnostních 
podmínek, což je jediná okolnost, kterou nemůžeme příliš ovlivnit! 

 
GENERÁLNÍM SPONZOREM MČR 2025 JE TRADIČNÍ PIVOVAR V RAKOVNÍKU 

 
  



 

Stránka 10 z 33 

PŘIPOMÍNKA POSLEDNÍHO MISTROVSTVÍ ČR V RAKOVNÍKU 2023 
 

GOLFCLUB 85 Rakovník z.s. pořádal naposledy Mistrovství ČR v minigolfu ve dnech 20.-22.7.2023 za 
účasti 104 nejlepších minigolfistů, 83 mužů a 21 žen. Zastoupeno bylo celkem 23 sportovních klubů. 
Účastníci soupeřili v celkem 12 kategoriích jednotlivců a 5 soutěžích družstev. Počasí šampionátu 
přálo, po většinu turnaje bylo slunečno, turnaj se obešel bez deště či poryvů větru. 
 
Naprosto skvělé výkony předváděl ve dvoudenní základní části soutěže Ondřej Škaloud, odchovanec 
pořadatelského klubu, hájící už několik let barvy MGC Olomouc. Ondra vyhrál před zbytkem 
startovního pole s velkým náskokem 8 úderů, jeho průměry na jeden okruh 21,25 na eternitu a 26,75 
na betonu byly skutečně mimořádné. Tyto výkony také výrazně pomohly k vítězství olomouckých ve 
finálovém kole nejvíce sledované extraligy smíšených družstev, kteří tak potvrdili triumf v celém 
ligovém ročníku. 
 
Domácí klub dosáhl velmi dobrých výsledků. Již pojedenácté v jedné řadě získalo mistrovský titul 
družstvo rakovnických seniorů, mistrovské tituly mezi jednotlivci získali také Jaroslav Řehák (senioři 
2) a Petra Vosmíková (seniorky). Ve třetí hrací den, kdy vrcholí šampionát boji o tituly absolutních 
mistrů ČR v k.o. systému na jamky, se pak blýskl Jaroslav Řehák, když ve čtvrtfinále vyřadil doposud 
suverénního Škalouda a dokráčel až do finále, kde však už byl lepší Martin Skoupý (Tempo Praha). 
Titul absolutní mistryně mezi ženami pak získala domácí Lenka Radnicová, která se tak postarala o 
rakovnickou zlatou tečku za úspěšným šampionátem. 
 

 
Družstvo rakovnických seniorů pojedenácté v řadě na zlatém stupínku! Zleva Bohumil Pokorný, Jan 
Metyš, Jaroslav Řehák, Zdeněk Andr, Stanislav Staněk a Petr Vosmík. Vlevo je stříbrné družstvo SK 
Tempo Praha, bronzové medaile získali senioři MGC Hradečtí Orli. Celkově Rakovník získal již 15. 
titul! 



 

Stránka 11 z 33 

 
Korunovace mistra žákovských družstev za rok 2023: družstvo TJ Náměšť nad Oslavou ve složení Sára 
Koubková, Stanislav Pelán a Tomáš Pelán předstihlo druhý tým Yamka BC Butovice, které zastupují 
Beáta Sokolová a Theodor Vrána. 
 

 
Suverénním vítězem extraligy juniorů 2022/2023 se stalo družstvo MGC Olomouc ve složení zleva 
Lucie Indráková, Martina Maderová, Jan Pokorný a Monika Minaříková. Další pozice na stupních 
vítězů zaujala družstva Yamka BC Butovice (stříbro) a SK Tempo Praha (bronz). 
 



 

Stránka 12 z 33 

 
MGC Olomouc ovládla s velkým náskokem i extraligu žen, zlato si připsaly odleva Martina Maderová, 
Lucie Indráková a Monika Minaříková. Stříbrný byl tým 1. DGC Bystřice p.H., bronzové medaile získaly 
ženy Yamka MC Butovice. 
 

 
Mistrovský titul v extralize smíšených družstev získali hráči MGC Olomouc, zleva Pavel Gerža, Jiří 
Staněk, Marián Straško, Ján Tolarovič, Ondřej Škaloud, Tomáš Navrátil, Michal Stančík, Ivan Macho 
a Monika Minaříková. Stříbro patří týmu SK Tempo Praha, bronz domácím z Rakovníka. 
 



 

Stránka 13 z 33 

 
Mistryní ČR žákyň pro rok 2023 se stala Sára Koubková (TJ Náměšť n. O.), Stříbro si odvezla Beáta 
Sokolová (Yamka MC Butovice). 
 
 

 
Mistrovskou soutěž žáků ovládl Pavel Minich ml. před svým bratrem Lukášem Minichem (oba MGC 
One Brno). Bronzovou medailí se mohl pyšnit Ondřej Spilka (SK Tempo Praha). 
 



 

Stránka 14 z 33 

 
Na zlatý stupínek v soutěži juniorek vystoupila Lucie Indráková (MC Olomouc), stříbrnou medaili 
získala Štěpánka Tupá (TJ Tanvald), bronz si odvezla Martina Maderová (MGC Olomouc) 
 
 

 
Suverénním vítězem Mistrovství ČR juniorů se stal Filip Červinka (Hradečtí Orli) – ostatně 
v absolutním pořadí druhý nejlepší. Na druhém místě se umístil Dominik Šebor (Yamka MC Butovice), 
bronzový stupínek patřil Janu Pokornému (MGC Olomouc). 
 



 

Stránka 15 z 33 

 
V kategorii seniorek 2 mistrovský titul odjel vlastně do zahraničí, když zvítězila Dagmar 
Hirschmannová (Terenten – Itálie), druhá skončila Dana Dočkalová (SKGC Františkovy Lázně), bronz 
získala Eva Macourová (MGC Plzeň). 
 

 
Mistrovská soutěž seniorů 2 se stala přeborem domácího klubu GC 85 Rakovník. Mistrovský titul 
získal Jaroslav Řehák, před spoluhráči Zdeňkem Andrem a Bohumilem Pokorným. 
 



 

Stránka 16 z 33 

 
Mistryní ČR v kategorii seniorek se po dramatickém rozstřelování stala domácí hráčka Petra 
Vosmíková, druhá zůstala Jana Florentýna Pišová (Yamka MC Butovice), bronzovou medaili pak 
získala Ivana Palánová (opět Yamka MC Butovice). 
 

 
Stupně vítězů kategorie senioři mělo složení: vítěz Kamil Rous (Hradečtí Orli), stříbro Josef Vozár (SK 
Tempo Praha) a bronz po vyhraném rozstřelu získal Stanislav Staněk (GC 85 Rakovník). 
 



 

Stránka 17 z 33 

 
Mistrovský titul v kategorii žen také odjel do zahraničí, když jej získala Karolína Jandová (GBC 
Neutraubling – Německo), stříbrná byla Monika Minaříková (MGC Olomouc), bronzová pak Lenka 
Radnicová (GC 85 Rakovník). 
 

 
S velkým náskokem se mistrem ČR 2023 v soutěži mužů stal rakovnický odchovanec Ondřej Škaloud 
(MGC Olomouc). Stříbrný úspěch zaznamenal Marián Straško (MGC Olomouc) a bronz si odvezl 
Martin Ječný (BGS Hardenberg-Pötter – Německo). 
 



 

Stránka 18 z 33 

 
Vyhlášení vítězek k.o. systému ve hře na jamky o titul absolutní mistryně ČR mezi ženami – velká 
chvíle pro Lenku Radnicovou (GC 85 Rakovník), která soutěž ovládla. Stříbro získala Martina 
Maderová (MGC Olomouc) a bronz Monika Minaříková (MGC Olomouc). 
 

 
Absolutním mistrem ČR v k.o. systému ve hře na jamky mužů se stal Martin Skoupý (SK Tempo 
Praha). Cennou stříbrnou medaili získal Jaroslav Řehák (GC 85 Rakovník), bronz si zajistil Dušan Sofka 
(SK Tempo Praha). 
  



 

Stránka 19 z 33 

HISTORIE MISTROVSTVÍ ČR K.O. SYSTÉM VE HŘE NA JAMKY 
2009–2024 

 
Pravidelně se v rámci brožur k Mistrovství ČR objevuji přehledy medailistů z uplynulých ročníků 
šampionátů. V letošní brožuře se pokusme přiblížit více jednu z mladších kategorií soutěží 
jednotlivců – Mistrovství ČR K.O. systém ve hře na jamky v kategoriích muži – absolutně a ženy – 
absolutně.  
 
Soutěže ve hře na jamky neměly v českém či dříve československém minigolfu dlouho žádnou 
reálnou tradici. Vývoj vždy reagoval až na trendy na úrovni mezinárodní federace. První pokusy tak 
vznikly až poté, co v roce 1989 tehdejší mezinárodní federace IBGV zavedla při příležitosti prezentace 
minigolfu na Světových hrách neolympijských sportů v Karlsruhe (Německo) vyřazovací soutěž 
jednotlivců – pro nejlepších 32 mužů a nejlepších 16 žen po základní části turnaje. Uvedený model 
se pak ještě jednou opakoval při prvním oficiálním Mistrovství světa v minigolfu 1991 v Oslo 
(Norsko). Je potřebné zdůraznit, že se ale vůbec nejednalo o hru na jamky, dvojice soupeřů vždy hrála 
proti sobě jeden nebo i dva celé okruhy na součet celých okruhů. Novinka se nakonec ale neuchytila, 
dalších zhruba 15 let se pak na Mistrovství světa pokračovalo jen v tradičním turnajovém modelu na 
rány. 
 
Náš tehdy ještě československý svaz dráhového golfu postupoval adekvátně a popsaný model zavedl 
pro poslední dva federální ročníky Mistrovství ČSFR 1991 v Chebu a 1992 v Praze na Aritmě. Při 
těchto šampionátech se hrály samostatné soutěže pro muže, ženy a juniory (společná kategorie 
chlapců a dívek). Připomeňme si výsledky těchto polozapomenutých soutěží, jejichž vítězové se 
honosili titulem mistra ČSFR: 
 
28.7.1991 Cheb 
 
Muži: 

1. Metyš Jan (Start Brno) 
2. Arbeit Marcel (Olomouc) 
3. Mrázek Peter (Košice) 
4. Molnár Karel (Chomutov)   
5. Fridrik Achim (Trnava) 

Gašperan Peter (Brezno) 
Lipmann Milan (Chomutov) 
Tolarovič Ján (Trnava)   

 
Ženy: 

1. Valentová Věra (Aritma Praha) 
2. Bečková Jana (Chomutov) 
3. Fridriková Dana (Trnava) 
4. Trelová Vladimíra (Chomutov) 
5. Struhárová Jarmila (Prievidza) 

Rusnáková Renata (Tanvald) 
Fiedlerová Jaroslava (Fr.Lázně) 
Mézsárosová Monika (Olomouc) 

 
 
Junioři a juniorky: 

1. Malík David (Tempo Praha) 
2. Trnka Jiří (Plzeň) 
3. Nepimach Luboš (Tanvald) 
4. Borovička Jiří (Šternberk) 
5. Jansa Michal (Mostkovice) 

Bastl Bohumír (Fr.Lázně) 
Kubíková Dana (Uničov) 
Waligora David (Uničov) 

  



 

Stránka 20 z 33 

26.7.1992 Aritma Praha 
 
Muži: 

1. Cipro Petr (Chomutov) 
2. Valenta Jan (Aritma) 
3. Šimanský René (Trnava) 
4. Švihel Ladislav (Start Brno) 
5. Andr Zdeněk (Rakovník) 

Hybner Robert (Spartak Praha 4) 
Metyš Jan (Start Brno) 
Fridrik Achim (Trnava) 

 
Ženy: 

1. Fridriková Dana (Trnava) 
2. Šmoldasová Lenka (Uničov) 
3. Trelová Vladimíra (Chomutov) 
4. Pasevová Jana (Chomutov) 
5. Fiedlerová Jaroslava (Fr.Lázně) 

Perglová Anděla (Spartak Praha 4) 
Henklová Dana (Olomouc) 
Meszárosová Monika (Olomouc) 

 
 
Junioři a juniorky: 

1. Král Martin (Šternberk) 
2. Špidra Marek (Rakovník) 
3. Adam Jaroslav (Plzeň) 
4. Jansa Michal (Mostkovice) 
5. Malík David (Tempo Praha) 

Koča Martin (Rakovník) 
Majkus Zdeněk (Aritma Praha) 
Buchta Kamil (Šternberk) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Další zlom nastává až v roce 2007, kdy světová minigolfová federace WMF zavedla na Mistrovství 
světa v minigolfu v italském Canegrate jako finálovou část soutěže mužů a žen konečně skutečnou 
hru na jamky pro 32 nejlepších mužů a 16 nejlepších žen po základní dvoudenní části turnaje. 
Tentokrát se tahle novinka osvědčila a už trvale zůstala součástí programu světových a evropských 
šampionátů, a to nejen u dospělých, ale také na samostatných šampionátech juniorů a seniorů. 
Konečnou podobu modelu pak přinesl rok 2011, kdy byly šampionáty upraveny tak, že po základní 
části ještě pokračoval šampionát pro zpravidla 15 nejlepších mužů a 9 nejlepších žen finálovým kolem 
či dvoukolem ve hře na rány klasickým způsobem, současně ale pro další hrací den podle pořadí po 
základní části se kvalifikuje 32 mužů a 16 žen do samostatného Mistrovství světa či Evropy v k.o. 
systému hře na jamky. 
 
Český minigolfový svaz reagoval na změny v roce 2008, kdy na Mistrovství ČR v Chebu se uskutečnil 
pokus nastavit „kapesní“ k.o. systém namísto dosavadního finálového dvoukola jednotlivců ve 3. 
hracím dnu tak, že soutěžilo jen 8 nejlepších mužů a dále 4 nejlepší ženy, 4 nejlepší junioři a 4 nejlepší 
senioři. Tenhle přechodný systém se nesetkal s velkým úspěchem a od následujícího roku se přešlo 
v rámci celé reformy minigolfových soutěží na dosud platný systém. Od roku 2009 tedy první dva 
hrací dny soupeří všichni účastníci o mistrovské tituly ve svých věkových kategorií, současně ale tato 
fáze je kvalifikací o postup do samostatného šampionátu absolutních kategorií mužů a žen, který se 
hraje formou k.o. systému ve hře na jamky. 
  



 

Stránka 21 z 33 

Výsledky dosavadních 16 ročníků MČR k.o. systém ve hře na jamky v kategorii muži-absolutně jsou 
následující – uvádíme všechny semifinalisty: 
 
 
2009 muži: 

1. Bílek David (Olomouc) 
2. Škaloud Vít (Rakovník) 
3. Mlčoch Ondřej (Bystřice p.H.) 
4. Doležel Pavel (Bystřice p.H.) 

 
2010 muži: 

1. Molnár Karel ml. (Bochum) 
2. Smejkal Marek (Olomouc) 
3. Škaloud Vít (Rakovník) 
4. Vítek Aleš (Olomouc) 

 
2011 muži: 

1. Molnár Karel ml. (Bochum) 
2. Andr Zdeněk (Rakovník) 
3. Macho Ivan (Olomouc) 
4. Staněk Stanislav (Rakovník) 

 
2012 muži: 

1. Doležel Radek (Holešov) 
2. Vozár Josef (Tempo Praha) 
3. Gerža Pavel (Olomouc) 
4. Staněk Stanislav (Rakovník) 

 
2013 muži: 

1. Ječný Martin (Tempo Praha) 
2. Metyš Jan (Olomouc) 
3. Bílek David (Olomouc) 
4. Andr Zdeněk (Rakovník) 

 
2014 muži: 

1. Ječný Martin (Tempo Praha) 
2. Molnár Karel (Tempo Praha) 
3. Staněk Stanislav (Rakovník) 
4. Smejkal Marek (Olomouc) 

 
2015 muži: 

1. Staněk Jiří (Olomouc) 
2. Straško Marián (Olomouc) 
3. Metyš Jan (Olomouc) 
4. Gerža Pavel (Olomouc) 

 
 

2016 muži: 
1. Smejkal Marek (Olomouc) 
2. Říha Michal (Tempo Praha) 
3. Skoupý Martin (Tempo Praha) 
4. Havlík Marián (MGC 90 Brno) 

 
2017 muži: 

1. Stančík Michal (Olomouc) 
2. Staněk Stanislav (Rakovník) 
3. Majkus Zdeněk (Tempo Praha) 
4. Straško Marián (Olomouc) 

 
2018 muži: 

1. Pokorný Bohumil (Rakovník) 
2. Macho Ivan (Olomouc) 
3. Struhár Radovan (Tempo Praha) 
4. Říha Michal (Tempo Praha) 

 
2019 muži: 

1. Škaloud Ondřej (Olomouc) 
2. Řehák Jaroslav (Rakovník) 
3. Molnár Karel ml. (Hardenberg) 
4. Bednář Martin (Hradečtí Orli) 

 
2020 muži: 

1. Straško Marián (Olomouc) 
2. Metyš Jan (Rakovník) 
3. Staněk Stanislav (Rakovník) 
4. Škaloud Ondřej (Olomouc) 

 
2021 muži: 

1. Vozár Josef (Tempo Praha) 
2. Červinka Filip (Hradečtí Orli) 
3. Škaloud Ondřej (Olomouc) 
4. Bireš Jan (Fr.Lázně) 

 
2022 muži: 

1. Škaloud Ondřej (Olomouc) 
2. Straško Marián (Olomouc) 
3. Kadlec Jan (Cheb) 
4. Sofka Dušan (Tempo Praha) 

 
 



 

Stránka 22 z 33 

2023 muži: 
1. Skoupý Martin (Tempo Praha) 
2. Řehák Jaroslav (Rakovník) 
3. Sofka Dušan (Tempo Praha) 
4. Straško Marián (Olomouc) 

 

2024 muži: 
1. Vozár Josef (Tempo Praha) 
2. Dvořák Daniel (Bystřice p.H.) 
3. Brtevník Daniel (Tempo Praha) 
4. Bertels Dominik (Hradečtí Orli) 

 
 
Historické pořadí úspěšnosti v této soutěži mezi muži jsme sestavili na základě bodovacího systému 
– titul 7 bodů, stříbro 6 bodů, bronz 5 bodů, 4. místo 4 body, čtvrtfinále 3 body, osmifinále 2 body, 
první kolo 1 bod). Zajímavostí je, že jen jediný hráč bez rozdílu pohlaví odehrál všechny dosavadní 
turnaje Mistrovství ČR k.o. systém ve hře na rány – Stanislav Staněk (GC 85 Rakovník). Tento hráč 
také dosáhl největšího počtu vítězství v jednotlivých zápasech. Největší procento vítězství z hráčů, 
kteří odehráli alespoň 10 zápasů, vykazuje Karel Molnár ml. (76,9 %) před Vítem Škaloudem  
(72,7 %) a Davidem Bílkem (71,4 %). Uvedeno 15 nejlepších: 
 
 Hráč 1 2 3 4 8 16 32 Body Účasti Zápasy 

 

1. Staněk Stanislav - 1 3 1 5 2 4 48 16 31:17 
2. Vozár Josef 2 1 - - 2 7 3 43 15 25:13 
3. Straško Marián 1 2 1 1 2 1 7 43 15 25:15 
4. Metyš Jan - 2 1 - 1 6 5 37 15 20:15 
5. Škaloud Ondřej 2 - 1 1 1 3 4 36 12 22:11 
6. Molnár Karel ml. 2 1 1 - - 2 2 31 8 20:6 
7. Skoupý Martin 1 - 1 - 3 1 8 31 14 16:13 
8. Pokorný Bohumil 1 - - - 3 6 3 31 13 17:12 
9. Macho Ivan - 1 - 1 4 2 5 31 13 17:14 

10. Ječný Martin 2 - - - 1 3 4 27 10 15:8 
11. Smejkal Marek 1 1 - 1 1 3 1 27 8 17:8 
12. Řehák Jaroslav - 2 - - - 3 9 27 14 11:14 
13. Majkus Zdeněk - - - 1 4 2 6 26 13 13:14 
14. Staněk Jiří 1 - - - 2 4 4 25 11 13:10 
15. Rous Kamil - - - - 4 4 4 24 12 12:12 

 
Výsledky dosavadních 16 ročníků MČR K.O. systém ve hře na jamky v kategorii ženy-absolutně jsou 
následující – uvádíme všechny semifinalistky. Největší počet účastí v turnajích vykazuje Dagmar 
Hirschmannová se 13 účastmi, největší procento vítězství v jednotlivých zápasech z hráček nad 10 
zápasů má Lenka Radnicová (75,0 %), Monika Minaříková (71,4 %) a Petra Machová Kouřilová 
(69,2 %) 
 
 
2009 ženy: 

1. Škaloudová Dita (Rakovník) 
2. Tietzová Kateřina (Bystřice p.H.) 
3. Nakládalová Jana (Holešov) 
4. Fryšová Anna (Fr.Lázně) 

 
 

2010 ženy: 
1. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 
2. Jandová Karolína (Přerov) 
3. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 
4. Švehlíková Silvie (Bystřice p.H.) 

  



 

Stránka 23 z 33 

2011 ženy: 
1. Šustová Alena (Blansko) 
2. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 
3. Libigerová Eva (Tempo Praha) 
4. Ječná Ivana (Tempo Praha) 

 
2012 ženy: 

1. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 
2. Libigerová Eva (Tempo Praha) 
3. Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 
4. Blažková Ema (Olomouc) 

 
2013 ženy: 

1. Jandová Karolína (Bystřice p.H.) 
2. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 
3. Hirschmannová Dagmar (Cheb) 
4. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 

 
2014 ženy: 

1. Libigerová Eva (Tempo Praha) 
2. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 
3. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 
4. Jandová Karolína (Bystřice p.H.) 

 
2015 ženy: 

1. Libigerová Eva (Tempo Praha) 
2. Jandová Karolína (Bystřice p.H.) 
3. Nečekalová Jana (Cheb) 
4. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 

 
2016 ženy: 

1. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 
2. Blažková Ema (MGC 90 Brno) 
3. Jandová Karolína (Holešov) 
4. Fiedlerová Jaroslava (Fr.Lázně) 

 
2017 ženy: 

1. Škaloudová Dita (Rakovník) 
2. Kadlecová Eva (Cheb) 
3. Hirschmannová Dagmar (Seis) 
4. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 

 
 
 
 
 
 

2018 ženy: 
1. Machová Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 
2. Minaříková Monika (Olomouc) 
3. Kadlecová Eva (Cheb) 
4. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 

 
2019 ženy: 

1. Minaříková Monika (Olomouc) 
2. Molnárová Eva (Tempo Praha) 
3. Fiedlerová Jaroslava (Fr.Lázně) 
4. Machová Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 

 
2020 ženy: 

1. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 
2. Kadlecová Eva (Cheb) 
3. Hirschmannová Dagmar (Seis) 
4. Minaříková Monika (Olomouc) 

 
2021 ženy: 

1. Machová Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 

2. Hirschmannová Dagmar (Seis) 
3. Handlová Simona (Bystřice p.H.) 
4. Radnicová Lenka (Rakovník) 

 
2022 ženy: 

1. Tupá Štěpánka (Tanvald) 
2. Hirschmannová Dagmar (Seis) 
3. Minaříková Monika (Olomouc) 
4. Vosmíková Petra (Rakovník) 

 
2023 ženy: 

1. Radnicová Lenka (Rakovník) 
2. Maderová Martina (Olomouc) 
3. Minaříková Monika (Olomouc) 
4. Vosmíková Petra (Rakovník) 

 
2024 ženy: 

1. Handlová Simona (Bystřice p.H.) 
2. Radnicová Lenka (Rakovník) 
3. Doleželová Lenka (Bystřice p.H.) 
4. Palánová Kristýna (Butovice) 

 



 

Stránka 24 z 33 

Historické pořadí úspěšnosti v této soutěži mezi ženami jsme sestavili na základě bodovacího systému 
– titul 6 bodů, stříbro 5 bodů, bronz 4 bodů, 4. místo 3 body, čtvrtfinále 2 body, osmifinále 1 bod. 
Zatímco u jednotlivých ročníků jsou uvedena vždy příjmení žen platná v době umístění, v celkovém 
hodnocení úspěšnosti pak pracujeme s příjmeními aktuálními ke dni sestavení této bilance. Uvedeno 
15 nejlepších: 
 

 Hráčka 1 2 3 4 8 16 Body Účasti Zápasy 
 

1. Molnárová Eva 2 2 1 - 1 5 33 11 18:9 
2. Jandová Karolína 1 2 1 1 4 1 32 10 19:10 
3. Hirschmannová Dagmar - 2 3 - 1 7 31 13 16:13 
4. Handlová Simona 1 1 2 1 3 2 30 10 18:10 
5. Machová Kouřilová Petra 2 - 1 1 5 - 29 9 18:8 
6. Havlíková Jana 1 2 1 - 2 4 28 10 15:9 
7. Tietzová Kateřina 1 1 1 - 4 1 24 8 14:7 
8. Minaříková Monika 1 1 2 1 - 1 23 6 15:6 
9. Kadlecová Eva - 2 1 - 2 3 21 8 11:8 

10. Dvořáková Alena 1 - - 1 4 4 21 10 10:10 
11. Vosmíková Petra - - - 2 4 5 19 11 8:13 
12. Fiedlerová Jaroslava - - 1 1 2 8 19 12 7:13 
13. Pavelková Lucie 1 - - 2 - 6 18 9 8:10 
14. Škaloudová Dita 2 - - - - 4 16 6 8:4 
15. Radnicová Lenka 1 1 - 1 - - 14 3 9:3 

 
 



 

Stránka 25 z 33 

NEVYHODNOCOVANÉ MISTROVSTVÍ ČR NA RÁNY 2009–2024 
 
Hrací schéma Mistrovství ČR platné od roku 2009 je založeno na systému, kdy první dva hrací dny 
soupeří všichni účastníci o mistrovské tituly ve svých věkových kategorií, současně ale tato fáze je 
kvalifikací o postup do samostatného šampionátu absolutních kategorií mužů a žen, který se hraje 
formou k.o. systému ve hře na jamky. 
 
Určitou nevýhodou či nedostatkem je skutečnost, že na Mistrovství ČR není vůbec vyhodnocováno 
pořadí nejlepších hráčů a hráček v absolutních kategoriích ve hře na rány. Přitom právě úspěch 
v prvních dvou hracích dnech šampionátu je velmi prestižní záležitostí, ostatně právě tento výkon je 
bodován do celostátního žebříčku. V tomto bodě cítíme určitý dluh vůči nejúspěšnějším hráčům, a 
proto v rámci statistik se zaměříme i na zcela neoficiální a neodměňovanou soutěž. 
 
Výsledky posledních 16 ročníků MČR ve hře na rány v kategorii muži-absolutně: 
 
2009 muži: 

1. Macho Ivan (Bochum) 152 
2. Molnár Karel ml. (Bochum) 153 
3. Bílek David (Olomouc) 154 
4. Škaloud Vít (Rakovník) 155 
5. Fantal Jakub (Olomouc) 156 
6. Ječný Milan (Tempo Praha) 156 
7. Solař Jiří (Bystřice p.H.) 156 
8. Metyš Jan (Olomouc) 156 

 
2010 muži: 

1. Lipmann Milan (Tempo Praha) 160 
2. Macho Ivan (Bochum) 162 
3. Ječný Martin (Tempo Praha) 164 
4. Straško Marián (Olomouc) 166 
5. Bílek David (Olomouc) 167 
6. Solař Jiří (Bystřice p.H.) 168 
7. Mlčoch Ondřej (Bystřice p.H.) 170 
8. Staněk Stanislav (Rakovník) 170 

 
2011 muži: 

1. Staněk Stanislav (Rakovník) 152 
2. Majkus Zdeněk (Tempo Praha) 155 
3. Molnár Karel ml. (Bochum) 155 
4. Vozár Josef (Tempo Praha) 155 
5. Ječný Martin (Tempo Praha) 155 
6. Bednář Petr (Hradečtí Orli) 156 
7. Mlčoch Martin (Bystřice p.H.) 156 
8. Říha Michal (Tempo Praha) 156 

 
 
 

2012 muži: 
1. Gerža Pavel (Olomouc) 157 
2. Staněk Stanislav (Rakovník) 157 
3. Straško Marián (Olomouc) 157 
4. Vozár Josef (Tempo Praha) 157 
5. Urbánek Michael (MGC 90 Brno) 157 
6. Smejkal Marek (Olomouc) 160 
7. Macho Ivan (Bochum) 161 
8. Ječný Martin (Tempo Praha) 162 

 
2013 muži: 

1. Molnár Karel ml. (Tempo Praha) 142 
2. Andr Zdeněk (Rakovník) 145 
3. Ječný Martin (Tempo Praha) 148 
4. Macho Ivan (Olomouc) 151 
5. Lipmann Milan (Tempo Praha) 152 
6. Majkus Zdeněk (Tempo Praha) 153 
7. Říha Michal (Tempo Praha) 153 
8. Straško Marián (Olomouc) 154 

 
2014 muži: 

1. Majkus Zdeněk (Tempo Praha) 151 
2. Smejkal Marek (Olomouc) 152 
3. Nádaský Pavel (Blansko) 154 
4. Macho Ivan (Olomouc) 154 
5. Andr Zdeněk (Rakovník) 154 
6. Řehák Jaroslav (Rakovník) 156 
7. Pokorný Bohumil (Rakovník) 156 
8. Staněk Stanislav (Rakovník) 156 

 
  



 

Stránka 26 z 33 

2015 muži: 
1. Novák Matěj (Bystřice p.H.) 144 
2. Ječný Martin (Tempo Praha) 145 
3. Straško Marián (Olomouc) 145 
4. Majkus Zdeněk (Tempo Praha) 146 
5. Smejkal Marek (Olomouc) 147 
6. Vozár Josef (Tempo Praha) 149 
7. Macho Ivan (Olomouc) 150 
8. Tupý Radek (Tempo Praha) 150 

 
2016 muži: 

1. Smejkal Marek (Olomouc) 150 
2. Staněk Stanislav (Rakovník) 152 
3. Říha Michal (Tempo Praha) 153 
4. Macho Ivan (Olomouc) 153 
5. Skoupý Martin (Tempo Praha) 153 
6. Majkus Zdeněk (Tempo Praha) 155 
7. Pokorný Bohumil (Rakovník) 157 
8. Straško Marián (Olomouc) 158 

 
2017 muži: 

1. Pokorný Bohumil (Rakovník) 197 
2. Stančík Michal (Olomouc) 198 
3. Straško Marián (Olomouc) 201 
4. Ječný Martin (Hardenberg) 203 
5. Metyš Jan (Rakovník) 204 
6. Vozár Josef (Tempo Praha) 204 
7. Molnár Karel ml. (Hardenberg) 205 
8. Majkus Zdeněk (Tempo Praha) 206 

 
2018 muži: 

1. Metyš Jan (Rakovník) 192 
2. Škaloud Ondřej (Olomouc) 194 
3. Vozár Josef (Tempo Praha) 194 
4. Staněk Jiří (Olomouc) 194 
5. Ječný Martin (Hardenberg) 196 
6. Kadlec Jan (Cheb) 198 
7. Rous Kamil (Hradečtí Orli) 199 
8. Straško Marián (Olomouc) 204 

 
 
 
 
 
 
 
 

2019 muži: 
1. Škaloud Ondřej (Olomouc) 190 
2. Metyš Jan (Rakovník) 197 
3. Gerža Pavel (Olomouc) 199 
4. Molnár Karel ml. (Hardenberg) 200 
5. Staněk Stanislav (Rakovník) 201 
6. Bednář Martin (Hradečtí Orli) 201 
7. Macho Ivan (Olomouc) 202 
8. Straško Marián (Olomouc) 204 

 
2020 muži: 

1. Straško Marián (Olomouc) 199 
2. Škaloud Ondřej (Olomouc) 199 
3. Vozár Josef (Tempo Praha) 201 
4. Staněk Stanislav (Rakovník) 202 
5. Dvořák Daniel (Bystřice p.H.) 204 
6. Metyš Jan (Rakovník) 205 
7. Sofka Dušan (Fr.Lázně) 207 
8. Kadlec Jan (Cheb) 208 

 
2021 muži: 

1. Straško Marián (Olomouc) 189 
2. Škaloud Ondřej (Olomouc) 190 
3. Rous Kamil (Hradečtí Orli) 200 
4. Pokorný Bohumil (Rakovník) 205 
5. Metyš Jan (Rakovník) 206 
6. Řehák Jaroslav (Rakovník) 207 
7. Vlček Petr (Hradečtí Orli) 208 
8. Dvořák Daniel (Bystřice p.H.) 208 

 
2022 muži: 

1. Škaloud Ondřej (Olomouc) 197 
2. Straško Marián (Olomouc) 202 
3. Vozár Josef (Tempo Praha) 205 
4. Kadlec Jan (Cheb) 205 
5. Martínek Ivo (Hradečtí Orli) 206 
6. Staněk Stanislav (Rakovník) 207 
7. Struhár Radovan (Tempo Praha) 208 
8. Doležálek Adam (Jedovnice) 208 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 27 z 33 

2023 muži: 
1. Škaloud Ondřej (Olomouc) 192 
2. Červinka Filip (Hradečtí Orli) 200 
3. Straško Marián (Olomouc) 204 
4. Ječný Martin (Hardenberg) 205 
5. Rous Kamil (Hradečtí Orli) 206 
6. Vozár Josef (Tempo Praha) 207 
7. Stančík Michal (Olomouc) 207 
8. Řehák Jaroslav (Rakovník) 210 

 

2024 muži: 
1. Straško Marián (Olomouc) 193 
2. Rous Kamil (Hradečtí Orli) 195 
3. Ječný Martin (Hardenberg) 198 
4. Novák Matěj (Bystřice p.H.) 199 
5. Macho Ivan (Olomouc) 199 
6. Kadlec Jan (Tempo Praha) 200 
7. Metyš Jan (Rakovník) 200 
8. Tolarovič Ján (Olomouc) 202 

 
 

Historické pořadí úspěšnosti v této soutěži mezi muži jsme sestavili na základě bodovacího systému 
za prvních osm míst v ročníku 9,7,6,5,4,3,2,1 bodů. Jednoznačně se v pořadí prosazují dlouhodobě 
nejlepší hráči. Zajímavostí je dominance Ondra Škalouda a Mariána Straška v posledních 6 ročnících 
– každý třikrát vyhrál. Navíc Straško byl mezi nejlepšími osmi celkem třináctkrát ze 16 možností! 
Neuvěřitelný počin. Uvedeno je ve vyhodnocení 15 nejlepších: 

 
 Hráč 1 2 3 4 5 6 7 8  Body 

 

1. Straško Marián 3 1 4 1 - - - 4  67 
2. Škaloud Ondřej 3 3 - - - - - -  48 
3. Ječný Martin - 1 3 2 2 - - 1  44 
4. Macho Ivan 1 1 - 3 1 - 3 -  41 
5. Staněk Stanislav 1 2 - 1 1 1 - 2  37 
6. Vozár Josef - - 3 2 - 3 - -  37 
7. Metyš Jan 1 1 - - 2 1 1 1  30 
8. Molnár Karel ml. 1 1 1 1 - - 1 -  29 
9. Majkus Zdeněk 1 1 - 1 - 2 - 1  28 

10. Smejkal Marek 1 1 - - 1 1 - -  23 
11. Rous Kamil - 1 1 - 1 - 1 -  19 
12. Pokorný Bohumil 1 - - 1 - - 2 -  18 
13. Gerža Pavel 1 - 1 - - - - -  15 
14. Novák Matěj 1 - - 1 - - - -  14 
15. Lipmann Milan 1 - - - 1 - - -  13 

 
  



 

Stránka 28 z 33 

Výsledky posledních 16 ročníků MČR ve hře na rány v kategorii žen-absolutně: 
 
2009 ženy: 

1. Nakládalová Jana (Holešov) 167 
2. Tietzová Kateřina (Bystřice p.H.) 169 
3. Dočkalová Jana (Fr.Lázně) 171 
4. Libigerová Eva (Tempo Praha) 175 
5. Hirschmannová Dagmar (Cheb) 176 
6. Komadová Miroslava (Ústí n.L.) 177 
7. Švehlíková Silvie (Bystřice p.H.) 177 
8. Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 177 

 
2010 ženy: 

1. Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 168 
2. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 171 
3. Komadová Miroslava (Ústí n.L.) 177 
4. Prokopová Olivia (Holešov) 177 
5. Libigerová Eva (Tempo Praha) 177 
6. Doleželová Lenka (Bystřice p.H.) 178 
7. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 178 
8. Dočkalová Jana (Fr.Lázně) 182 

 
2011 ženy: 

1. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 158 
2. Vosmíková Petra (Rakovník) 158 
3. Hirschmannová Dagmar (Cheb) 164 
4. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 166 
5. Jandová Karolína (Bystřice p.H.) 167 
6. Šustová Alena (Blansko) 168 
7. Dočkalová Jana (Fr.Lázně) 169 
8. Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 170 

 
2012 ženy: 

1. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 164 
2. Jandová Karolína (Bystřice p.H.) 168 
3. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 169 
4. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 173 
5. Libigerová Eva (Tempo Praha) 174 
6. Hirschmannová Dagmar (Cheb) 177 
7. Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 177 
8. Blažková Ema (Olomouc) 181 

 
 
 
 
 
 

2013 ženy: 
1. Hirschmannová Dagmar (Cheb) 158 
2. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 158 
3. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 159 
4. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 165 
5. Škaloudová Dita (Rakovník) 170 
6. Jandová Karolína (Bystřice p.H.) 171 
7. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 172 
8. Libigerová Eva (Tempo Praha) 174 

 
2014 ženy: 

1. Libigerová Eva (Tempo Praha) 163 
2. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 165 
3. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 172 
4. Jandová Karolína (Bystřice p.H.) 172 
5. Blažková Ema (MGC 90 Brno) 175 
6. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 177 
7. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 185 
8. Dočkalová Dana (Fr.Lázně) 189 

 
2015 ženy: 

1. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 151 
2. Nečekalová Jana (Cheb) 159 
3. Fiedlerová Jaroslava (Fr.Lázně) 160 
4. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 161 
5. Blažková Ema (MGC 90 Brno) 164 
6. Libigerová Eva (Tempo Praha) 166 
7. Macourová Eva (Děkanka Praha) 166 
8. Kadlecová Eva (Cheb) 168 

 
2016 ženy: 

1. Nakládalová Jana (MGC 90 Brno) 155 
2. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 155 
3. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 162 
4. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 169 
5. Jandová Karolína (Holešov) 173 
6. Blažková Ema (MGC 90 Brno) 178 
7. Libigerová Eva (Tempo Praha) 184 
8. Švehlíková Silvie (Bystřice p.H.) 184 

 
  



 

Stránka 29 z 33 

2017 ženy: 
1. Jandová Karolína (Holešov) 207 
2. Tietzová Kateřina (MGC 90 Brno) 210 
3. Havlíková Jana (MGC 90 Brno) 211 
4. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 212 
5. Molnárová Eva (Tempo Praha) 214 
6. Hirschmannová Dagmar (Seis) 219 
7. Škaloudová Dita (Rakovník) 223 
8. Kadlecová Eva (Cheb) 227 

 
2018 ženy: 

1. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 210 
2. Havlíková Jana (MGC 90 Brno) 212 
3. Machová Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 212 
4. Hirschmannová Dagmar (Seis) 217 
5. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 217 
6. Jandová Karolína (Holešov) 218 
7. Pavelková Lucie (Bystřice p.H.) 223 
8. Minaříková Monika (Olomouc) 224 

 
2019 ženy: 

1. Havlíková Jana (MGC 90 Brno) 192 
2. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 207 
3. Minaříková Monika (Olomouc) 208 
4. Kadlecová Eva (Cheb) 218 
5. Machová Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 218 
6. Handlová Simona (MGC 90 Brno) 218 
7. Škaloudová Dita (Rakovník) 221 
8. Molnárová Eva (Tempo Praha) 225 

 
2020 ženy: 

1. Doleželová Alena (Bystřice p.H.) 211 
2. Minaříková Monika (Olomouc) 213 
3. Kadlecová Eva (Cheb) 223 
4. Macourová Eva (Děkanka Praha) 224 
5. Hirschmannová Dagmar (Seis) 227 
6. Palánová Kristýna (Butovice) 234 
7. Pelánová Hana (Náměšť n. O.) 236 
8. Palánová Ivana (Butovice) 239 

 
 
 
 
 
 
 
 

2021 ženy: 
1. Radnicová Lenka (Rakovník) 214 
2. Handlová Simona (Bystřice p.H.) 218 
3. Hirschmannová Dagmar (Seis) 225 
4. Machová Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 227 
5. Minaříková Monika (Olomouc) 227 
6. Kadlecová Eva (Cheb) 229 
7. Dvořáková Alena (Bystřice p.H.) 229 
8. Palánová Kristýna (Butovice) 233 

 
2022 ženy: 

1. Hirschmannová Dagmar (Seis) 218 
2. Minaříková Monika (Olomouc) 223 
3. Maderová Martina (Olomouc) 226 
4. Vosmíková Petra (Rakovník) 226 
5. Kadlecová Eva (Cheb) 230 
6. Palánová Kristýna (Butovice) 233 
7. Palánová Ivana (Butovice) 238 
8. Pelánová Hana (Cheb) 241 

 
2023 ženy: 

1. Jandová Karolína (Neutraubling) 213 
2. Minaříková Monika (Olomouc) 215 
3. Indráková Lucie (Olomouc) 223 
4. Tupá Štěpánka (Tanvald) 227 
5. Radnicová Lenka (Rakovník) 227 
6. Maderová Martina (Olomouc) 230 
7. Pišová Jana Florentýna (Butovice) 239 
8. Vosmíková Petra (Rakovník) 239 

 
2024 ženy: 

1. Handlová Simona (Bystřice p.H.) 205 
2. Radnicová Lenka (Rakovník) 216 
3. Kadlecová Eva (Cheb) 217 
4. Machová Kouřilová Petra (Bystřice p.H.) 222 
5. Palánová Kristýna (Butovice) 227 
6. Komár Kristína (Trnava) 227 
7. Maderová Martina (Olomouc) 228 
8. Macourová Eva (Plzeň) 229 



 

Stránka 30 z 33 

Historické pořadí úspěšnosti v této soutěži mezi ženami jsme sestavili na základě bodovacího systému 
za prvních osm míst v ročníku 9,7,6,5,4,3,2,1 bodů. Jednoznačnou královnou je Jana Havlíková, která 
je neoficiální pětinásobnou šampionkou na rány! Skvělý počin. Uvedeno je ve vyhodnocení 15 
nejlepších: 

 
 Hráčka 1 2 3 4 5 6 7 8  Body 

 

1. Havlíková Jana 5 2 2 - - - 1 -  73 
2. Hirschmannová Dagmar 2 - 2 1 2 2 - -  49 
3. Jandová Karolína 2 1 - 1 2 2 - -  44 
4. Handlová Simona 2 1 - 3 - 1 - -  43 
5. Tietzová Kateřina - 3 2 2 - - - -  43 
6. Dvořáková Alena 1 1 1 1 1 1 2 -  38 
7. Machová Kouřilová Petra 1 - 1 2 1 - 1 2  33 
8. Molnárová Eva 1 - - 1 3 1 1 2  33 
9. Minaříková Monika - 3 1 - 1 - - 1  32 

10. Pavelková Lucie 1 2 - - - - 2 -  27 
11. Kadlecová Eva - - 2 1 1 1 - 2  26 
12. Radnicová Lenka 1 1 - - 1 - - -  20 
13. Vosmíková Petra - 1 - 1 - - - 1  13 
14. Blažková Ema - - - 2 1 - 1 -  12 
15. Maderová Martina - - 1 - - 1 1 -  11 

 
 

 
  



 

Stránka 31 z 33 

SPONZOŘI A PATNEŘI TURNAJE 

 



 

Stránka 32 z 33 

 

 
 

  



 

Stránka 33 z 33 

 


